
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 253 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023. 

SUMÁRIO 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 1 

EXTRATO DE CONTRATO 2 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2023. 

:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO::: 
 

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTIS/TO comunica aos 

interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 09/2023 

referente à Contratação de Empresa para a realização do serviço de 

Transporte Escolar para o Fundo Municipal de Educação do Município de 

Palmeiras do Tocantins/TO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do 

Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s): 

Fornecedor : BM LOCACOES LTDA - 20.548.634/0001-90. 

 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 654.900,00 R$ 727.399,60 9,9669 % 72.499,60 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de março de 2023. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2023. 

:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO::: 
 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 

Gestora do Fundo Municipal de Educação HOMOLOGA nos termos do 

Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 

procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de 

Empresa para a realização do serviço de Transporte Escolar para o Fundo 

Municipal    de Educação do Município de Palmeiras do Tocantins/TO. 

Fornecedor: BM LOCACOES LTDA - 20.548.634/0001-90. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 654.900,00 R$ 727.399,60 9,9669 % 72.499,60 

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de março de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

GESTORA DO FME 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2023. 

:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO::: 
 

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS/TO comunica aos interessados e participantes do  PREGÃO  

ELETRÔNICO  07/2023  referente  à  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  

EVENTUAL  E  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  

RECAPEAMENTO  E TAPA BURACO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS-TO., que ADJUDICA nos termos do Inciso 

IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) 

empresa(s): 

Fornecedor: R P DA SILVA CONSTRUTORA -43.976.530/0001-82. 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 230.489,47 R$ 233.193,70 1,1596 % 2.704,23 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de março de 2023. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2023. 

:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO::: 
 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o 

Prefeito Municipal HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do 

Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em 

epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECAPEAMENTO E 

TAPA BURACO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS-TO. Fornecedor: R P DA SILVA CONSTRUTORA - 

43.976.530/0001-82. 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 230.489,47 R$ 233.193,70 1,1596 % 2.704,23 

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de março de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE 
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 



 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2023. 

:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO::: 
 

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS/TO comunica aos interessados e participantes do  PREGÃO  

ELETRÔNICO 04/2023 referente à Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, 

Recapagem, Duplagem e Protetor (Fitão), Para Manutenção Preventiva e 

Corretiva dos  Veículos Pertencentes à Frota do Fundo Municipal de 

Saúde, Secretaria Municipal de Educação e da Prefeitura de Palmeiras do 

Tocantins/TO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do 

Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s): Fornecedor 

: O. P. DE FARIAS LTDA - 35.992.905/0001-70; Fornecedor : BOREAL 

SUL COMERCIAL LTDA - 39.422.751/0001-31; Fornecedor : CURITIBA 

COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - 47.270.248/0001- 36; 

Fornecedor : AUTO PECAS BRASIL LTDA - 04.238.185/0001-28. 

 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 1.118.827,84 R$ 1.738.589,94 35,6473 % 619.762,10 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 21 de março de 2023. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2023. 

:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO::: 
 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o 

Prefeito Municipal HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do 

Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em 

epígrafe, cujo objeto é: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Recapagem, 

Duplagem e Protetor (Fitão), Para Manutenção Preventiva e Corretiva dos 

Veículos Pertencentes à Frota do Fundo Municipal de Saúde, Secretaria 

Municipal de Educação e da Prefeitura de Palmeiras do Tocantins/TO. ): 

Fornecedor : O. P. DE FARIAS LTDA - 35.992.905/0001-70; Fornecedor : 

BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - 39.422.751/0001-31; Fornecedor : 

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - 

47.270.248/0001- 36; Fornecedor : AUTO PECAS BRASIL LTDA - 

04.238.185/0001-28. 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 1.118.827,84 R$ 1.738.589,94 35,6473 % 619.762,10 

 

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 21 de março de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 125/2023. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para compor cestas básicas para distribuição as famílias 

vulneráveis, através do Fundo Municipal de Assistência Social de 

Palmeiras do Tocantins – TO. Processo Administrativo nº 390/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 029/2022. CONTRATANTE: Fundo 

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, 

CONTRATADO: W TAVARES DE SOUSA, CNPJ nº 08.980.876/0001-53. 

Valor Global: R$ 93.800,00 (noventa e três mil e oitocentos reais). 

Vigência Inicial: 21 de Março de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 

2023. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 21 de março de 2023. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

2             DIÁRIO OFICIAL Nº 253             ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023. 

 


		2023-03-21T22:48:24-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




